ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«20» июня  2024 год                         п. Новостройка                                    № 52

«О внесении изменений и дополнений в
Постановление № 105 от 17.08.2022 года
«Об утверждении Административного
Регламента предоставления муниципальной
услуги «Принятие документов, а также выдача
решений о переводе или об отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение»»

С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Калашниковского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Калашниковского сельского поселения № 105 от 17.08.2022 года «Об
утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение»».

1.1. Пункт 2.5 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

            «2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной
услуги являются следующие нормативные правовые акты:

Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 237, 25.12.1993);
Жилищный кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства РФ»,

03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 14, «Российская газета», № 1, 12.01.2005,
«Парламентская газета», № 7-8, 15.01.2005;

Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета», № 290,
30.12.2004, «Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 16,
«Парламентская газета», № 5-6, 14.01.2005);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства
Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186,
08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179, «Российская газета», № 168, 30.07.2010);

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»
(«Парламентская газета», № 17, 08 - 14.04.2011, «Российская газета», № 75,
08.04.2011, «Собрание законодательства РФ», 11.04.2011, № 15, ст. 2036);

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://pravo.gov.ru, 14.07.2015, «Российская газета», № 156, 17.07.2015, «Собрание
законодательства РФ», 20.07.2015, № 29 (часть I),
ст. 4344);

постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об
утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение» («Собрание законодательства РФ»,
15.08.2005, № 33, ст. 3430, «Российская газета»,  № 180, 17.08.2005);

постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом» («Собрание законодательства РФ», 06.02.2006, № 6, ст. 702,
«Российская газета», № 28, 10.02.2006);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009                №
1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» («Российская газета",
№ 247, 23.12.2009, «Собрание законодательства РФ», 28.12.2009, № 52 (2 ч.), ст.
6626);

постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012          №
634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при
обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Российская
газета», 02 июля 2012 г. № 148);

постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012                 №
852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной
электронной подписи при обращении за получением государственных и
муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг»
(«Российская газета», № 200, 31.08.2012, «Собрание законодательства РФ»,
03.09.2012, № 36, ст. 4903);

постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об
использовании простой электронной подписи при оказании государственных и
муниципальных услуг» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 23.11.2018, «Собрание законодательства РФ», 04.02.2013, №
5, ст. 377);

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 05.04.2016, «Российская газета», № 75, 08.04.2016, «Собрание
законодательства Российской Федерации», 11.04.2016, № 15, ст. 2084);

Устав Калашниковского сельского поселения».

1.2. Пункт 2.11. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

 «2.11. Срок регистрации заявления и прилагаемых к нему документов
составляет:

- на личном приеме граждан  –  не  более 20минут;
- при поступлении заявления и документов по почте или черезМФЦ – не более

3 дней со дня поступления в уполномоченный орган;
- при поступлении заявления в форме электронного документа, в том числе

посредством Единого портала государственных и муниципальных       услуг – не
позднее 1 рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в
уполномоченный орган».

1.3 Подпункт 3.3.3. пункта 3.3 Раздела 3 Регламента изложить в
следующей редакции:

«3.3.3. По итогам рассмотрения заявления уполномоченный орган:
1) принимает решение о переводе жилого помещения в нежилое помещение

либо о переводе нежилого помещения в жилое помещение;
2) принимает решение об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

помещение либо о переводе нежилого помещения в жилое помещение при наличии
оснований, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего административного
регламента.

На основании принятого решения готовится уведомление, подтверждающее
принятие одного из указанных в пункте 3.3.4 настоящего административного
регламента решений, которое оформляется по форме, утвержденной Постановлением
Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о
переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
помещение» (далее также  уведомление о переводе (отказе в переводе) жилого
(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение; уведомление).

В случае необходимости проведения переустройства, и (или) перепланировки
переводимого помещения, и (или) иных работ, для обеспечения использования
такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения уведомление должно
содержать требование об их проведении, перечень иных работ, если их проведение
необходимо.

В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого
или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или)
перепланировки, и (или) иных работ, уведомление является основанием для внесения
изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом
случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих
изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о
назначении такого помещения.

Если для использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения
требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных
работ, уведомление является основанием проведения соответствующих
переустройства, и (или) перепланировки с учетом проекта переустройства и (или)
перепланировки, представлявшегося заявителем в соответствии с пунктом 2.6.1
настоящего административного регламента и (или) иных работ с учетом перечня
таких работ, указанных в уведомлении.

По окончании указанных переустройства, и (или) перепланировки,
и (или) иных работ заявитель направляет уведомление о завершении указанных
переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ
в уполномоченный орган непосредственно либо через МФЦ. В случае
перепланировки помещения к такому уведомлению прилагается технический план